
进出口月度统计报告

贸易国：黑山 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，黑山农产品出口金额725.1万美元，环比下降46.0%

，同比出口金额增长71.0%。2024年1月，黑山农产品进口金额5,369.

3万美元，环比下降36.2%，同比进口金额增长1.0%。

　　2024年1月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是塞尔维亚，金额263.9万美元，同比增长26.0%；第二位是阿拉

伯联合酋长国，金额129.4万美元，去年同期为0；第三位是波斯尼亚

—黑塞哥维那，金额66.2万美元，同比下降6.3%。

　　2024年1月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是塞尔维亚，金额1,574.3万美元，同比下降15.6%；第二位是荷

兰，金额634.0万美元，同比增长45.6%；第三位是克罗地亚，金额43

6.9万美元，同比增长17.2%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

塞尔维亚 2,639,137.0 2,094,299.0 26.0

阿拉伯联合酋长国 1,293,907.0 0.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 662,258.0 706,909.0 -6.3

美国 628,752.0 408.0 154,005.9

拉脱维亚 425,425.0 0.0

以色列 391,207.0 0.0

欧洲其他国家（地区） 319,227.0 249,222.0 28.1

瑞士 143,748.0 8,320.0 1,627.7

德国 140,979.0 133,002.0 6.0

马其顿 119,789.0 167,672.0 -28.6

阿尔巴尼亚 113,672.0 87,855.0 29.4

斯洛文尼亚 92,030.0 13,470.0 583.2

意大利 65,357.0 354,749.0 -81.6

克罗地亚 50,881.0 27,017.0 88.3

土耳其 50,207.0 0.0

新加坡 40,650.0 0.0

加拿大 36,086.0 2.0 1,804,200.0

奥地利 10,585.0 31,410.0 -66.3

瑞典 10,362.0 56,239.0 -81.6

丹麦 8,867.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

塞尔维亚 15,743,403.0 18,643,111.0 -15.6

荷兰 6,339,976.0 4,354,555.0 45.6

克罗地亚 4,369,347.0 3,727,043.0 17.2

波斯尼亚—黑塞哥维那 3,704,149.0 3,966,342.0 -6.6

德国 3,563,520.0 3,543,129.0 0.6

西班牙 2,578,082.0 2,319,543.0 11.1

意大利 2,516,763.0 2,221,429.0 13.3

巴西 1,899,350.0 1,020,792.0 86.1

波兰 1,875,825.0 1,802,686.0 4.1

奥地利 1,442,913.0 893,281.0 61.5

土耳其 1,062,389.0 857,364.0 23.9

罗马尼亚 812,949.0 867,783.0 -6.3

希腊 724,553.0 810,021.0 -10.6

乌克兰 625,372.0 291,662.0 114.4

匈牙利 589,201.0 628,325.0 -6.2

比利时 562,679.0 518,541.0 8.5

法国 539,157.0 664,085.0 -18.8

马其顿 531,557.0 729,180.0 -27.1

保加利亚 527,267.0 435,825.0 21.0

斯洛文尼亚 422,275.0 392,452.0 7.6

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,776,058.0 8.0 22,200,625.0

  香港 0.0 8.0 -100.0

  印度 87.0 0.0

  以色列 391,207.0 0.0

  新加坡 40,650.0 0.0

  土耳其 50,207.0 0.0

  阿拉伯联合酋长国 1,293,907.0 0.0

欧洲 4,810,416.0 4,240,476.0 13.4

  比利时 0.0 875.0 -100.0

  丹麦 8,867.0 0.0

  英国 0.0 103.0 -100.0

  德国 140,979.0 133,002.0 6.0

  法国 0.0 161,864.0 -100.0

  意大利 65,357.0 354,749.0 -81.6

  卢森堡 0.0 323.0 -100.0

  荷兰 27.0 10.0 170.0

  西班牙 8,072.0 4.0 201,700.0

  阿尔巴尼亚 113,672.0 87,855.0 29.4

  奥地利 10,585.0 31,410.0 -66.3

  匈牙利 0.0 21.0 -100.0

  挪威 0.0 16.0 -100.0

  波兰 0.0 102,788.0 -100.0

  瑞典 10,362.0 56,239.0 -81.6

  瑞士 143,748.0 8,320.0 1,627.7

  拉脱维亚 425,425.0 0.0

  乌克兰 0.0 44,298.0 -100.0

  斯洛文尼亚 92,030.0 13,470.0 583.2

  克罗地亚 50,881.0 27,017.0 88.3

  捷克 0.0 10.0 -100.0

  马其顿 119,789.0 167,672.0 -28.6

  波斯尼亚—黑塞哥维那 662,258.0 706,909.0 -6.3

  塞尔维亚 2,639,137.0 2,094,299.0 26.0

  欧洲其他国家（地区） 319,227.0 249,222.0 28.1
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

北美洲 664,838.0 410.0 162,055.6

  加拿大 36,086.0 2.0 1,804,200.0

  美国 628,752.0 408.0 154,005.9

*欧盟27国 812,585.0 881,782.0 -7.8

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 2,025,817.0 1,983,923.0 2.1

  阿富汗 0.0 823.0 -100.0

  孟加拉国 2,910.0 1,142.0 154.8

  柬埔寨 4,160.0 7,543.0 -44.8

  塞浦路斯 2,406.0 0.0

  香港 338.0 184.0 83.7

  印度 154,554.0 283,044.0 -45.4

  印度尼西亚 31,043.0 205,884.0 -84.9

  伊朗 142,536.0 12,182.0 1,070.1

  以色列 103,552.0 13,384.0 673.7

  日本 4,220.0 2,836.0 48.8

  马来西亚 28,640.0 37,338.0 -23.3

  巴基斯坦 23,485.0 8,379.0 180.3

  菲律宾 283.0 1,779.0 -84.1

  新加坡 202.0 478.0 -57.7

  韩国 21,389.0 718.0 2,879.0

  斯里兰卡 636.0 3,001.0 -78.8

  泰国 90,449.0 4,115.0 2,098.0

  土耳其 1,062,389.0 857,364.0 23.9

  阿拉伯联合酋长国 3,849.0 0.0

  越南 21,276.0 21,097.0 0.8

  中国 323,550.0 285,707.0 13.2

  台湾省 3,216.0 1,532.0 109.9

  哈萨克斯坦 732.0 675.0 8.4

  吉尔吉斯斯坦 0.0 230,485.0 -100.0

  乌兹别克斯坦 0.0 4,233.0 -100.0

非洲 110,198.0 269,572.0 -59.1

  贝宁 1,522.0 0.0

  埃及 80,697.0 237,723.0 -66.1

  埃塞俄比亚 1,039.0 1,982.0 -47.6

  加纳 0.0 54.0 -100.0

  科特迪瓦 114.0 3,531.0 -96.8

  肯尼亚 3,290.0 5,976.0 -44.9
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  马达加斯加 2,500.0 18.0 13,788.9

  毛里塔尼亚 353.0 0.0

  毛里求斯 0.0 331.0 -100.0

  摩洛哥 5,474.0 3,232.0 69.4

  纳米比亚 692.0 1,636.0 -57.7

  尼日利亚 0.0 1,219.0 -100.0

  索马里 43.0 0.0

  南非 2,041.0 2,916.0 -30.0

  坦桑尼亚 333.0 2,074.0 -83.9

  突尼斯 2,228.0 4,924.0 -54.8

  赞比亚 5,975.0 0.0

  津巴布韦 17.0 2,189.0 -99.2

欧洲 48,852,472.0 48,747,174.0 0.2

  比利时 562,679.0 518,541.0 8.5

  丹麦 7,032.0 35,972.0 -80.5

  英国 277,281.0 287,239.0 -3.5

  德国 3,563,520.0 3,543,129.0 0.6

  法国 539,157.0 664,085.0 -18.8

  爱尔兰 80,586.0 41,069.0 96.2

  意大利 2,516,763.0 2,221,429.0 13.3

  卢森堡 1,934.0 0.0

  荷兰 6,339,976.0 4,354,555.0 45.6

  希腊 724,553.0 810,021.0 -10.6

  葡萄牙 5,517.0 11,658.0 -52.7

  西班牙 2,578,082.0 2,319,543.0 11.1

  阿尔巴尼亚 298,042.0 372,511.0 -20.0

  奥地利 1,442,913.0 893,281.0 61.5

  保加利亚 527,267.0 435,825.0 21.0

  芬兰 3,204.0 3,644.0 -12.1

  匈牙利 589,201.0 628,325.0 -6.2

  冰岛 431.0 0.0

  马耳他 0.0 37.0 -100.0

  挪威 77,792.0 46,082.0 68.8

  波兰 1,875,825.0 1,802,686.0 4.1

  罗马尼亚 812,949.0 867,783.0 -6.3

  瑞典 8,595.0 28,038.0 -69.3
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  瑞士 62,877.0 123,766.0 -49.2

  爱沙尼亚 5,858.0 719.0 714.7

  拉脱维亚 636.0 98,906.0 -99.4

  立陶宛 65,403.0 48,829.0 33.9

  格鲁吉亚 13,583.0 2,219.0 512.1

  亚美尼亚 25.0 1,398.0 -98.2

  阿塞拜疆 0.0 82.0 -100.0

  白俄罗斯 41,688.0 35,929.0 16.0

  摩尔多瓦 7,402.0 7,033.0 5.2

  俄罗斯联邦 50,653.0 76,169.0 -33.5

  乌克兰 625,372.0 291,662.0 114.4

  斯洛文尼亚 422,275.0 392,452.0 7.6

  克罗地亚 4,369,347.0 3,727,043.0 17.2

  捷克 125,826.0 229,364.0 -45.1

  斯洛伐克 99,745.0 29,823.0 234.5

  马其顿 531,557.0 729,180.0 -27.1

  波斯尼亚—黑塞哥维那 3,704,149.0 3,966,342.0 -6.6

  法罗群岛 0.0 8,903.0 -100.0

  塞尔维亚 15,743,403.0 18,643,111.0 -15.6

  欧洲其他国家（地区） 149,374.0 448,791.0 -66.7

南美洲 2,322,523.0 2,049,173.0 13.3

  阿根廷 33,351.0 41,467.0 -19.6

  玻利维亚 1,954.0 1,185.0 64.9

  巴西 1,899,350.0 1,020,792.0 86.1

  智利 8,877.0 11,846.0 -25.1

  哥伦比亚 50,315.0 26,776.0 87.9

  多米尼克 3,049.0 1,260.0 142.0

  哥斯达黎加 151,480.0 133,806.0 13.2

  古巴 13,253.0 10,057.0 31.8

  厄瓜多尔 128,667.0 676,366.0 -81.0

  危地马拉 1,403.0 5,892.0 -76.2

  墨西哥 11,348.0 76,434.0 -85.2

  巴拉圭 4,109.0 788.0 421.4

  秘鲁 15,353.0 9,718.0 58.0

  乌拉圭 0.0 43.0 -100.0

  拉美洲其他 0.0 32,743.0 -100.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

北美洲 372,302.0 110,966.0 235.5

  加拿大 57,522.0 24,165.0 138.0

  美国 314,780.0 86,801.0 262.6

大洋洲 9,230.0 25,269.0 -63.5

  澳大利亚 7,875.0 4,698.0 67.6

  新西兰 1,355.0 20,571.0 -93.4

*欧盟27国 27,271,249.0 23,706,757.0 15.0

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为
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